Diário   Oficial Página 104   19 de Maio de 2022 Nº 28.247
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1347015:104>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designado pela Portaria nº
190/2021/GAPRE de 04 de maio de 2021, torna público para conhecimento
de quantos possam interessar que realizará em sua sede Administrativa
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA
MELHORIA DOS PROCESSOS E DE MONTAGEM DO COMPLEXO
AGROINDUSTRIAL DO LATICINIO DE NOVA MARINGÁ - MT, através
de processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, a ser regida pela Lei n.º
14.133/2021.
A INEXIGIBILIDADE de licitação, encontra-se a disposição dos interessados
na sala de licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos Bernadino
Zanchet, nº 50E, neste Município de Nova Maringá-MT de segunda a
sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Nova Maringá/MT, 18 de Maio de 2022.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

<END:1347015:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1346954:104>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 106/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 020/2022/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE ORDEM
JUDICIAL,  ATENÇAO BASICA E UNIDADE MISTA DESTINADOS AO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 30 de maio de 2022. As especificações detalhadas
encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas,
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 18 de maio de 2022.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1346954:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1346922:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 32/2022, realizado no dia 02/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preço visando futuro
e eventual fornecimento de refeições prontas na sede deste município
e no distrito Entre Rios, adjudicada em 16/05/2022 e homologada em
18/05/2022, sagraram-se vencedoras do certame as empresas ROSILENE
BEPPLER BONFOCH e ROSÂNGELA BENTO DOS REIS 03613008912.
Nova Ubiratã - MT, 18 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
31/05/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de reparos e
manutenção de pontes de madeira no Município de Nova Ubiratã-MT - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 18 de maio de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 26/2022, realizado no dia 05/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa para ministrar
aulas de violão e fanfarra nos distritos Entre Rios e Santa Terezinha,
adjudicada em 16/05/2022 e homologada em 18/05/2022, sagrou-se
vencedora do certame a empresa HEBER CONDIS DE LIMA DUTRA
02239428120. Nova Ubiratã - MT, 18 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66  9 9984-4633.
<END:1346922:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1346921:104>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022 - objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 19/05/2.022 às 12h00
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia
01/06/2.022 às 08h30 (horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 01/06/2.022 às 08h30 (horário de Brasília - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 01/06/2.022 às 09h00
(horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O
EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico/2022  e www.bll.org.
br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 18 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1346921:104>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1346730:104>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 07/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
SHOW NACIONAL COM A “BANDA CORUJÃO”, DURANTE O EVENTO
“57º FESTEJOS DE SANTO ANTÔNIO” QUE SERÁ REALIZADO NO
CENTRO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO NO
PERÍODO DE 04/06/2022 À 13/06/2022. O SHOW SERÁ REALIZADO NO
DIA 09/06/2022.
Fundamentação legal: Artigo 25, inciso III, da Lei nº. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993.
Empresa: FRANCISCO VIEIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ:
37.008.448/0001-61, com sede na Rua Antônio Damaso da Silva, nº 13,
Bairro: Centro, CEP: 75.420-000, Cidade Damolandia-GO.
Valor total: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
Justificativa: Anexa nos autos.

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a
justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

Novo Santo Antônio, 18 de Maio de 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1346730:104>
<BEGIN:1347008:104>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022
PROCESSO Nº 021/2022
TIPO: Menor Preço Por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 04/2022, cuja
abertura ocorreu às 14h00min do dia 11 de Abril de 2022, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro,
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÕES E HORAS MÁQUINAS,
(ESCAVADEIRA, TRATOR SOBRE ESTEIRA, ROLO COMPACTADOR)
A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS
NÃO PAVIMENTADAS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT. Sagrando
vencedora a empresa abaixo descrita:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT